
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

1 

EDITAL N.º 025/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2025 

4º Convocação para entrega de envelope dos documentos da inscrição  

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 02/2025, de 02/01/2025, referente ao Processo Seletivo Simplificado, para seleção e 

contratação de servidores em regime de designação temporária para CADASTRO DE 

RESERVA, para atendimento de excepcional interesse público, consubstanciado no art. 37, 

inciso XI da Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, Lei nº 1.673/2018 e 

1.674/2018 e outras correlatas. 

 

Considerando o disposto no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025, com resultado 

após classificação parcial após inscrição, devidamente publicado, RESOLVE: 
 
1. Convocar os candidatos inscritos para comparecerem perante esta municipalidade para 

apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos declarados no ato da inscrição, nos 

termos do Edital nº 01/2025, item 09, junto à Comissão Especial. 

2. Deverá comparecer o candidato ou alguém em seu nome no dia 19 de março de 2025, no 

período de 7h30min às 10h30min e 12h30min às 16 horas. 

3. A entrega de documentos será em local identificado na sede da Prefeitura Municipal de Boa 

Esperança, sala no pátio do prédio principal, localizado na Av. Senador Eurico Resende, n° 780, 

Bairro Centro, Boa Esperança - ES, conforme cronograma anexo. 

4. Os documentos relacionados abaixo deverão ser apresentados à Comissão Especial, em 

envelope lacrado (colado) e enumerados a partir do comprovante de inscrição:  

4.1.1. O comprovante de inscrição; 

4.1.2. Cópia de documento de identidade ou documento equivalente (RG, CNH ou Conselho de 

Classe);  

4.1.3. Cópia do CPF; 

4.1.4. Cópia dos pré-requisitos para o cargo, nos termos dos itens 4 e 9 do Edital; 

4.1.4.1. Os candidatos que não possuírem comprovação de escolaridade farão uma declaração de 

que são alfabetizados. 

4.1.5. Declaração de tempo de serviço, certidão de tempo de serviço ou cópia da Carteira de 

Trabalho, na função pleiteada, nos termos do item 5 do Edital; 

4.1.6. Cópia dos certificados ou diplomas de formação acadêmica e curso que julgar necessários 

para comprovar o informado na inscrição, nos termos dos itens 6 e 9 do Edital. 

5. O candidato fixará na parte externa do envelope, a ficha devidamente preenchida denominada 

comprovante de entrega de documentos, constante nos anexos deste edital. 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

2 

6. O responsável pelo recebimento do envelope não realizará a conferência dos documentos, pois 

só será recebido se estiver lacrado (colado). 

7. As informações prestadas na ficha e os documentos entregues são de inteira responsabilidade 

do candidato. 

8. Nenhum documento entregue no momento da comprovação será devolvido ao candidato. 

9. Nenhum documento será entregue em momento posterior. 

10. Em caso de não comprovação do requisito mínimo exigido para o cargo, o candidato estará 

sumariamente ELIMINADO do processo de seleção. 

11. O candidato que não comprovar qualquer um dos itens declarados no ato da inscrição (tempo 

de serviço, formação acadêmica e cursos) será reclassificado de acordo com a nova pontuação 

referente ao seu cargo. 

12. Para os candidatos que entregarem os documentos neste dia terá o seguinte 

CRONOGRAMA: 

 

Boa Esperança, 17 de março de 2025 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado - Portaria Nº 02/2025

Data e horário Atividade Local 

19/03/2025 

7h30min às 

10h30min e 

12h30min às 16 

horas. 

Entrega do envelope lacrado com a 

documentação de comprovação de 

inscrição 

Sala no pátio do prédio 

principal da Prefeitura 

20/03/2025 
Classificação Prévia após Análise dos 

Documentos 
Site oficial do Município 

20/03/2025 

10:00 às 23:59 

Recurso da análise prévia dos 

documentos 

Página em que realizou a 

inscrição 

21/03/2025 

* Resultado da análise de todos os 

recursos e Resultado final da análise 

dos documentos; 

* Homologação do Edital (referente à 

nova convocação); 

* Edital de Convocação para entrega 

de documentos para os possíveis 

contratados. 

Site oficial do Município 

- 

Entrega dos documentos dos possíveis 

contratados, conforme listagem do 

Edital de Convocação 

Será definido em Edital 

próprio de convocação 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

3 

ANEXO I 

 

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

Edital nº 01/2025 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM_TÉCNICO EM ENFERMAGEM DA ESF 

Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 

174666784D7F444A24 JANAINA KRÜGER 10/02/1992 

16648677F00ED99F44 ALESSANDRA FERREIRA DOS SANTOS 11/11/1972 

177746785C35950220 JACOBES PAIXÃO MOREIRA 16/04/1976 

177466785B4E1EF371 ALESSANDRA FERREIRA CARDOSO 16/03/1977 

16413677E9555438A9 WESLIAINY CARVALHO DE OLIVEIRA 26/07/1985 

175956785588978C5D SIRLENE LOPES DE SOUZA 24/01/1987 

16439677E9D42CDD16 BEORAICKER RAMOS NASCIMENTO 03/02/1991 

16539677EC8752F6C9 LAIS DOS SANTOS NOGUEIRA 14/12/2000 

16794677FDA7645C13 JOICE COSTA DE SOUZA ALVES 15/07/1995 

1760467855DD344FA4 VALDESSANDRA C. DE MACEDO RIVAS 13/10/1981 

16607677EED77A6494 MARLY CRETTI DA FONSECA 11/01/1982 

1764967857C87D754B ELISANGELA N. DOS SANTOS 17/03/1994 

170026780850DD6AF0 GABRIEL FERREIRA DE OLIVEIRA 07/12/1997 

175826785512F6C33A KAROLLAYNY DE S. SILVA PINHEIRO 10/05/2000 

16425677E986DB031F RENATA PINTO DE MOURA NEITZEL 06/08/1978 

172756782C0120E837 MAYARA  DE JESUS BARRETO 15/07/1996 

16357677E814A65B84 ERONILDA ALVES DA SILVA 07/03/1974 

16202677E5BCFDD7A1 JOSIANE SANTOS DA CRUZ 17/03/1993 

16837677FF52628B63 MARCELA MARTINS DE SOUZA 21/03/2002 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

4 

16507677EB7654AF9C CARLOS EDUARDO COSTA BARRERE 18/09/2002 

17568678545DC7CB44 WILLIAN DE OLIVEIRA MELLO 20/09/1976 

16969678056C664D6B MARIA APARECIDA G. DOS ANJOS 18/03/1978 

1697467805E9D18C13 PATRÍCIA  MONTEIRO DA SILVA CRUZ 15/10/1988 

172006781C82062995 BRUNA BRAULA SILVA PEREIRA 12/07/1989 

16371677E83E7BBFED GABRIELA SARTÓRIO DA CRUZ 26/10/1996 

16692677F16FC3346C VANDILEIA SANTOS DE SOUZA 20/02/1983 

1697267805B350B5EB FLAIKA VERGUEIRO DA SILVA 11/01/1985 

16562677ED2254F208 ALICE BASTOS DE OLIVEIRA 07/03/2002 

171896781AF0648838 JEANE MARY DE OLIVEIRA ROCHA 26/12/1974 

172866782CDD884026 GISELI DE ANDRADE SOUZA 29/06/1999 

173676783E44DAD16B RAIANE DA SILVA CONCEIÇÃO 16/11/1995 

173656783E20496EAE IGNÁCIO FERREIRA RAFALSKI 11/05/2002 

176106785614AF0464 DÂMARYS MYKAYLA FREITAS 29/11/2002 

16797677FDBB9B5AF7 WESLEM FAZOLO DE SOUZA 30/10/1981 

16835677FF4EB1450E SUELI SILVA CARVALHO 29/12/1981 

177306785AA1F8C115 BRENDA SOUZA DA SILVA 19/06/1994 

173446783BFB7CDF22 JULIA PEREIRA 30/07/1998 

16406677E9118B5BF7 KATIELLY DIAS DE OLIVEIRA 01/05/2001 

16481677EB02E5E479 ANTONIO ALVES DE SOUSA SALES 26/02/1979 

1731767830673DB729 KETLY NERES SILVA 10/03/1993 

172986782E42709785 VANDERLEI SUAVE 29/09/1968 

1696067804E6D75295 LAUDICEIA DA SILVA GONÇALVES 22/12/1975 

16779677FD1A102954 WELAINE S. MACIEL GONÇALVES 13/01/1990 

177286785A8D57356E ÉLLEN DE SOUZA CRUZ FERNANDES 06/09/1999 

16311677E777B1E9DB ODAIZA G. DE SOUZA FREITAS 19/07/1993 

17234678270B0009D2 JAIR DIAS DO NASCIMENTO 05/07/1970 

16565677ED4E79DE34 RAQUEL TAVARES TURETTA 17/09/1995 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

5 

16555677ECF3F914C9 LÍVIA VERLY VAGMAKER 30/05/2000 

16519677EBAE8E6C27 MICHELI MARTINS DE SOUZA 09/03/1989 

17404678419AB36892 VITÓRIA GOMES SANTOS 30/08/2003 

1707167812AC478EE8 LETICIA SILVA DE JESUS 03/04/1989 

171746781902D15F5D NATALINA CRISTINA PARMAGNANI 12/01/1991 

17086678138621AD9D MARIA LUIZA PINHEIRO SILVA 07/04/2005 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

